
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 28193/5-6-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    14
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 4-6-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 4
η
 Ιουνίου 2013, 

ηµέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 27360/31-05-2013 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 31-05-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.  Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.        «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.               «  « 

3.  ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       «  « 

4.  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

5. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                  «  « 

             

 ΑΠΟΦΑΣΗ –149–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 9
ο 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της επιτροπής διενέργειας 

του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου 

περιόδου 2013». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 25895/27-05-2013 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε τα εισηγητικά της αρµόδιας επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού που αφορά 

την «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2013», καθώς και 

το φάκελο της προµήθειας, που έχουν ως κατωτέρω: 

Α. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Στο Ίλιον την 23
η
 του µηνός Νοεµβρίου  του έτους 2012, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π. µ. 

έως 10:30 π. µ. στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η κατά το 46
ο
 άρθρο της Υπουργικής 

Απόφασης 11389/1993 και τον Ν. 1797/1988 Επιτροπή, η οποία ορίστηκε µε τις  µε αριθµό 50/2012 

και 228/2012 Απόφασεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, αποτελούµενη από τους: 

1. Αλειφέρη Χρυσούλα 

2. Σκεντέρης Κωνσταντίνος 

3. Παππούς Χρήστος 

      έχοντας υπόψη: 

α) τη µε αριθµό 55579/30-10-2012 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε 

σε δύο οικονοµικές εφηµερίδες και µια τοπική εφηµερίδα ηµερήσια ή εβδοµαδιαία καθώς και στην 

Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως και, επίσης, σε δύο εβδοµαδιαίες εφηµερίδες της οικείας Νοµαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης και 

β) τη µε αριθµό 334/25-10-2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου, η οποία 

αφορά την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών για την «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού 

ΑΔΑ: ΒΕΖΙΩΕΒ-ΔΡ5



 2 

προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2013» και τον καθορισµό όρων διακήρυξης, συνήλθε για την 

διενέργεια της ανωτέρω ∆ηµοπρασίας. 

γ)τη µε αριθµό 308/25-10-2012 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και αφορά στην έγκριση πίστωσης 

και τρόπου εκτέλεσης για την προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου περιόδου 

2013 

Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη της ∆ηµοπρασίας.  

Κατόπιν η Επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων σε όλη 

τη διάρκεια της αναφεροµένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 

 

Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (1) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε,  

        ∆εύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. µε δ.τ. G.K. SUPPLIES 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (2) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην διακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο σειρά 

της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της 

δηµόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής: 

       Πρώτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε  ∆/ΝΣΗ: 80
Ο
 ΧΛΜ ΝΕΟΑΚ, Κόρινθος, τκ 20100 

  

∆ικαιολογητικά που πρέπει να καταθέσουν οι Έλληνες 

πολίτες ή οι αλλοδαποί µε την προσφορά τους 

  

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Απόσπασµα ποινικού µητρώου 7.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικά αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής 

αρχής 

7.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 7.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Φορολογική ενηµερότητα 7.6 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό περί διασφάλισης ποιότητας ISO 7.7 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής χώρων και τρόπου 

παράδοσης 

7.8 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για νοµικούς περιορισµούς 

λειτουργίας 

7.9 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για µη αποκλεισµό ή 

έκπτωση 

7.10 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για συνέπεια σε 

υποχρεώσεις και για µη ψευδείς ή ανακριβείς δηλώσεις 

7.11 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 7.12 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.13 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

ΑΔΑ: ΒΕΖΙΩΕΒ-ΔΡ5



 3 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.15 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.16 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.17 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

 

∆εύτερος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (2) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. µε δ.τ. G.K. SUPPLIES ∆/ΝΣΗ:Κύκνου 15, ψυχικό 

 

∆ικαιολογητικά που πρέπει να καταθέσουν οι Έλληνες 

πολίτες ή οι αλλοδαποί µε την προσφορά τους 

  

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Απόσπασµα ποινικού µητρώου 7.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικά αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής 

αρχής 

7.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 7.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Φορολογική ενηµερότητα 7.6 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό περί διασφάλισης ποιότητας ISO 7.7 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής χώρων και τρόπου 

παράδοσης 

7.8 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για νοµικούς περιορισµούς 

λειτουργίας 

7.9 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για µη αποκλεισµό ή 

έκπτωση 

7.10 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για συνέπεια σε 

υποχρεώσεις και για µη ψευδείς ή ανακριβείς δηλώσεις 

7.11 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 7.12 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.13 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.15 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.16 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.17 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Σύµφωνα και µε ότι σχετικό καταγράφηκε στους παραπάνω πίνακες και λαµβάνοντος υπόψη την υπ. 

αρ. πρωτ.59687/27-11-2012 αναφορά του υποψήφιου προµηθευτή «ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΑ 

ΜΑΝ∆ΡΕΑΣ»,διαπιστώσαµε ότι οι υποψήφιοι προµηθευτές  υπέβαλλαν πλήρη και σωστά τα 

δικαιολογητικά , σύµφωνα µε τα όσα σχετικά απαιτούνται στην διακήρυξη µε αρ. Πρωτ.55579/30-10-

2012 συνεπώς η επιτροπή προτείνει οι υποψήφιοι προµηθευτές ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ 

Α.Ε,  και ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. µε δ.τ. G.K. SUPPLIES να συνεχίσουν στο 

επόµενο στάδιο του παρόντος διαγωνισµού, δηλαδή στην αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών. 

  

Β. Α Ξ Ι Ο Λ Ο Γ Η Σ Η 

Για την προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2013 

Σήµερα στις 22/05/2013 η επιτροπή αξιολόγησης προµηθειών, η οποία ορίστηκε µε τη µε αριθµό 

18/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής βάσει του Ν. 1797/1988 και του 46
ου

 άρθρου της 

Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 συνήλθε και εξέτασε τις ακόλουθες προσφορές για την 

ΑΔΑ: ΒΕΖΙΩΕΒ-ΔΡ5



 4 

προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2013: 

1. ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε., συνολικής αξίας 76.237,50€ µη 

συµπεριλαµβανοµένου του Φ. Π. Α. 13 %). 

2. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. συνολικής αξίας 87.472,50€ µη 

συµπεριλαµβανοµένου του Φ. Π. Α. 13 %). 

Κατά την εξέτασή της έλαβε υπ’ όψη της το άρθρο 23 παρ. 1 έως 3 της Υπουργικής Απόφασης 

11389/1993 (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.), τη σχετική µε κωδικό Π118/2012 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου, τη µε αριθµό 55579/30-10-2012 ∆ιακήρυξη, την µε αρ. 308/25-10-2012 

Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, τις µε αριθµό 334/25-10-2012, 10/24-01-2013 και 11/24-01-

2013   Αποφάσεις της Οικονοµικής Επιτροπής και την µε αρ. πρωτ. 11519/9807/4-4-2013 Απόφαση 

του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής. 

 Η επιτροπή προτείνει να γίνει η προµήθεια από τον υποψήφιο προµηθευτή 

«ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε.», ο οποίος κατέθεσε την οικονοµικότερη προσφορά, 

αξίας 76.237,50 € µη συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 13 %, και σύµφωνη µε τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής µε κωδικό Π118/2012 µελέτης και της µε αριθµό 55579/30-10-2012 

διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω        

 

    Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Εγκρίνει τα εισηγητικά της αρµόδιας επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την 

«Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2013 και αναθέτει στην 

εταιρεία µε την επωνυµία «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε.», ο οποίος κατέθεσε την 

οικονοµικότερη προσφορά, αξίας 76.237,50 € µη συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 13 %, και 

σύµφωνη µε τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής µε κωδικό Π118/2012 µελέτης και της µε αριθµό 

55579/30-10-2012 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού. 

Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για την υπογραφή του σχετικού συµφωνητικού. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι., 

Κουµαραδιός Γ., Βοµπιράκη Ν.,              

                        Βέργος Ι. 

 

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΒΕΖΙΩΕΒ-ΔΡ5


